
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

a) Processo nº 63/2016 

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 05/2016 

c) Data Homologação 14/07/2016 

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada na Execução de Recapeamento Asfáltico 

Sobre Pavimentação Poliédrica e Pavimentação Poliédrica em Vias Públicas 

Urbanas, Conforme Contrato de Repasse nº 821536/2015, Processo nº 1023427-

85/2015, Firmado entre o Município de Nova Esperança do Sudoeste e o 

MCIDADES. 

  

Às empresas: 

LOTE Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado por item 

 

1 

Execução de Pavimentação Poliédrica com 

Calçadas, nos Seguintes Logradouros: Avenida 

Teodoro Locks e Rua Severina Frizon Ruaro, do 

Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR, 

Conforme Contrato de Repase nº 821536/2015, 

Processo nº 1023427-85/2015, Firmado entre o 

Município de Nova Esperança do Sudoeste e o 

MCIDADES - Ministério das Cidades, Incluindo 

Material e Mão de Obra, Conforme Planilhas e 

Memoriais em Anerxo ao Edital 

 

D. W. KOERICH & CIA LTDA 

CNPJ Nº 22.366.196/0001-75 

 

138.691,63 

 

2 

Execução de Recapeamento Asfáltico Sobre 

Pavimentação Poliédrica nos Seguintes 

Logradouros: Rua Joaquim José Nazário, Rua Geni 

Fraga, Rua Brasil, e Avenida Alexandre Bonetti, do 

Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR, 

Conforme Contrato de Repase nº 821536/2015, 

Processo nº 1023427-85/2015, Firmado entre o 

Município de Nova Esperança do Sudoeste e o 

MCIDADES - Ministério das Cidades, Incluindo 

Material e Mão de Obra, Conforme Planilhas e 

Memoriais em Anerxo ao Edital 

S M RESENDE 

CONSTRUTORA DE OBRAS 

EIRELI – ME 

CNPJ Nº 08.715.392/0001-87 

 

244.594,57 

 

 

Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

 

S M RESENDE CONSTRUTORA DE 

OBRAS EIRELI - ME 

 

 

244.594,57 

duzentos e quarenta e quatro 

mil quinhentos e noventa e 

quatro reais e cinquenta e sete 

centavos 

 

D. W. KOERICH & CIA LTDA 

 

138.691,63 

cento e trinta e oito mil 

seiscentos e noventa e um reais 

e sessenta e três centavos 

 

  

 

 Nova Esperança do Sudoeste, 14 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


